



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAO

HOMOLOGO os procedimentos do Prego Presencial n 50/18 Processo n 107/18, para aquisioes futuras de materiais eltricos para diversos setores da Administraao Municipal, com fornecimento parcelado e conforme necessidades, como tambm, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame  empresa abaixo relacionada:

Item	ARMAZEM DA CONSTRUCAO GUARA LTDA CNPJ: 03.939.864/0001-61 AV ANTONIO R DOS SANTOS, 445 VILA VITORIA - VILA VITORIA, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: 3831-2500Fax: 3831-2500 Descriao do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
7	CABO PP 2X1,5MM Marca: VOLT FLEX	M	820	1,56	1.279,20
9	CABO PP 2X4MM Marca: VOLT FLEX	M	820	3,56	2.919,20
12	CABO PP 3X4MM Marca: VOLT FLEX	M	820	4,90	4.018,00
19	CAIXA PARA ATERRAMENTO Marca: RH	UNID	450	1,39	625,50
22	CANALETA PVC COM DIVISRIA 40X16X2000M BRANCA COM DUPLA FACE Marca: STECK	UNID	2700	3,90	10.530,00
28	CENTRO DE DISTRIBUIO TIFSICO PARA 24CH Marca: FAME	UNID	45	79,87	3.594,15
40	EXTENSO ELTRICA FIO PENDENTE 2,5MM ² 20M COMPLETA COM TOMADA MACHO E FMEA Marca: DIVERSOS	UNID	90	53,77	4.839,30
46	GUIA PARA FIO COM ALMA DE AO 10M Marca: EMPALUX	UNID	405	5,46	2.211,30
47	GUIA PARA FIO COM ALMA DE AO 20M Marca: EMPALUX	UNID	405	8,53	3.454,65
48	GUIA PARA FIO COM ALMA DE AO 25M Marca: EMPALUX	UNID	405	15,00	6.075,00
49	GUIA PARA FIO COM ALMA DE AO 30M Marca: EMPALUX	UNID	405	19,00	7.695,00
61	LMPADA COMPACTA 20W Marca: KIAN	UNID	4050	6,76	27.378,00
74	POSTE PR MOLDADO 127V COMPLETO Marca: CONCREFER	UNID	402	607,60	244.255,20
75	POSTE PR MOLDADO 220V COMPLETO Marca: CONCREFER	UNID	402	713,73	286.919,46
76	POSTE PR MOLDADO TRIFSICO COMPLETO Marca: CONCREFER	UNID	402	795,20	319.670,40
84	REFLETOR DE LED 70W Marca: LCQ	UNID	810	76,44	61.916,40
88	ROLANANAS 36 X 36 Marca: RIBEIRO	UNID	420	0,25	105,00
89	ROLANANAS 30 X 30 Marca: RIBEIRO	UNID	420	0,17	71,40
93	TELEFONE SEM FIO Marca: INTELBRAS	UNID	45	80,36	3.616,20
96	TERMINAL PARA CABO 10MM COM ILHOS Marca: CH	UNID	410	0,20	82,00
111	VENTILADOR DE TETO COM LMPADA 110V 220V Marca: TROM	UNID	360	110,44	39.758,40
117	POSTE PADRAO DE ENTRADA PRATICO COMPLETO (MONTADO) CATEGORIA C6 Marca: CONCREFER	UN	60	4.251,00	255.060,00
118	POSTE PADRAO DE ENTRADA PRATICO COMPLETO (MONTADO) CATEGORIA C4 Marca: CONCREFER	UN	60	3.745,56	224.733,60
	Total do Proponente				1.510.807,36
Item	A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS ME CNPJ: 08.344.261/0001-30 AV DR FRANCISCO BASILEU BARBOSA, 100 - PARQUE DO TREVO, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000 Telefone: (16) 3839-7722Fax: (16) 3839-775 Descriao do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
1	ADAPTADOR PARA PADRO NOVO Marca: INTERNEED	UNID	410	2,25	922,50
13	CAIXA CONDULETE 1" Marca: MEGA	UNID	450	6,00	2.700,00
14	CAIXA CONDUTELE 3/4 Marca: MEGA	UNID	450	2,84	1.278,00
23	CAPACITOR PARA VENTILADOR Marca: TECKLE	UNID	900	3,92	3.528,00
62	LMPADA COMPACTA 35W Marca: FLC	UNID	4050	19,50	78.975,00
66	LMPADA MISTA 150W Marca: IDEAL	UNID	4050	10,35	41.917,50
73	POSTE METAL PADRO CPFL COMPLETO Marca: SANTA CLARA	UNID	402	618,00	248.436,00
105	TUBO CONDUTE CORRUGADO 1" Marca: POLIPLAST	M	405	0,84	340,20
113	VENTILADOR PEDESTAL Marca: LORENSITTI	UNID	355	165,00	58.575,00
	Total do Proponente				436.672,20



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Item	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME CNPJ: 10.922.781/0001-25 AV DR JOSE ANIBAL SOARES DE OLIVEIRA, 944 - CENTRO, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000 Telefone: 16-38397777Fax: 1638397775 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
110	VENTILADOR DE PAREDE 110V 220V Marca: VENTIDELTA	UNID	460	135,24	62.210,40
112	VENTILADOR DE TETO SIMPLES 110V 220V Marca: VENTIDELTA	UNID	360	107,50	38.700,00
Total do Proponente					100.910,40
Item	V. B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME CNPJ: 27.675.543/0001-65 R SANTA MARIA, 859 - VILA SINIBALDI, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15084-020 Telefone: (17) 3363-0453 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
3	BARRAMENTO BIFSICO	UNID	405	11,00	4.455,00
4	BARRAMENTO MONOFSICO	UNID	405	7,00	2.835,00
5	BARRAMENTO TRIFSICO	UNID	405	14,50	5.872,50
18	CAIXA EMBUTIR 4X4 PVC SEXTAVADA	UNID	450	0,90	405,00
20	CAIXINHA 4X2 PARA LINHA EXTERNA SISTEMA X	UNID	450	1,60	720,00
24	CENTRO DE DISTRIBUIO BIFSICO PARA 12CH	UNID	45	39,00	1.755,00
25	CENTRO DE DISTRIBUIO BIFSICO PARA 24CH	UNID	45	76,00	3.420,00
26	CENTRO DE DISTRIBUIO BIFSICO PARA 36CH	UNID	45	127,50	5.737,50
27	CENTRO DE DISTRIBUIO TIFSICO PARA 12CH	UNID	45	43,00	1.935,00
29	CENTRO DE DISTRIBUIO TIFSICO PARA 36CH	UNID	45	138,00	6.210,00
30	CHAVE CONTATORA 16A	UNID	165	32,00	5.280,00
31	CHAVE CONTATORA 62A	UNID	165	69,00	11.385,00
32	CHAVE CONTATORA 32A	UNID	165	47,00	7.755,00
33	CHAVE CONTATORA 8A	UNID	165	27,00	4.455,00
38	DISJUNTOR 30A	UNID	405	4,11	1.664,55
39	DISJUNTOR 40A	UNID	405	4,40	1.782,00
52	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA	UNID	830	4,10	3.403,00
53	INTERRUPTOR 2 TECLAS P PARA LINHA EXTERNA SISTEMA X	UNID	830	6,20	5.146,00
55	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + 2 TECLAS PARALELAS	UNID	830	8,00	6.640,00
56	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES + 3 TECLAS PARALELAS	UNID	830	13,90	11.537,00
94	TERMINAL PARA ATERRAMENTO 10MM	UNID	410	0,70	287,00
100	TOMADA DE 10A	UNID	810	1,95	1.579,50
101	TOMADA DE 20A	UNID	810	2,05	1.660,50
102	TUBO CONDUITE 1"	M	405	1,10	445,50
103	TUBO CONDUITE 1.1/4	M	405	1,90	769,50
104	TUBO CONDUITE 3/4	M	405	0,60	243,00
Total do Proponente					97.377,55
Item	E. R. VELANI ELETRICA - EPP CNPJ: 10.407.405/0001-00 R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300 - JARDIM VIEIRA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055-300 Telefone: (17) 3224-3300 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
8	CABO PP 2X2,5MM Marca: RN	M	820	2,20	1.804,00
10	CABO PP 3X1,5MM Marca: RN	M	820	2,25	1.845,00
11	CABO PP 3X2,5MM Marca: RN	M	820	3,40	2.788,00
15	CAIXA EMBUTIR 3X3 PVC SEXTAVADA Marca: MUNDIALE	UNID	450	0,70	315,00
16	CAIXA EMBUTIR 4X2 PVC Marca: MUNDIALE	UNID	450	0,25	112,50
17	CAIXA EMBUTIR 4X4 PVC Marca: MUNDIALE	UNID	450	0,70	315,00
21	CANALETA PVC LISA BRANCA 30X30X2000MM Marca: ILUMI	UNID	2700	11,17	30.159,00
34	CONECTORE METAL 16MM Marca: MCI	UNID	405	2,24	907,20
37	DISJUNTOR 10A Marca: SOPRANO	UNID	405	4,20	1.701,00
41	FIO FLEXVEL 10MM PRETO BRANCO AZUL Marca: RN	M	830	3,22	2.672,60
42	FIO FLEXVEL 16MM PRETO BRANCO AZUL Marca: RN	M	830	5,46	4.531,80
43	FIO FLEXVEL 2,5MM PRETO BRANCO AZUL Marca: RN	M	830	0,78	647,40
44	FIO FLEXVEL 6MM PRETO BRANCO AZUL Marca: RN	M	830	2,03	1.684,90
45	FITA ALTO FUSO 23LB 19MM 2M Marca: FOXLUX	ROL	805	4,20	3.381,00



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

50	HASTE ATERRAMENTO 1,5M X 3/8 Marca: OLIVO	M	405	9,20	3.726,00
51	HASTE ATERRAMENTO 1,2M X 3/4 Marca: OLIVO	M	405	7,00	2.835,00
60	INTERRUPTOR S PARA LINHA EXTERNA SITEMA X Marca: ILUMI	UNID	800	4,20	3.360,00
69	LÂMPADA TUBULAR 32W Marca: PHILIPS	UNID	4050	5,60	22.680,00
77	REATOR PARA LÂMPADA TUBULAR Marca: FORTEC	UNID	850	19,46	16.541,00
80	REFLETOR DE LED 100W Marca: LCQ	UNID	810	84,00	68.040,00
81	REFLETOR DE LED 200W Marca: LCQ	UNID	810	189,00	153.090,00
83	REFLETOR DE LED 50W Marca: STARK	UNID	810	43,40	35.154,00
91	TELEFONE COM FIO Marca: ELGIN	UNID	45	33,51	1.507,95
92	TELEFONE SEM + 1 RAMAL DUO Marca: ELGIN	UNID	45	139,00	6.255,00
95	TERMINAL PARA CABO 06MM COM ILHOS Marca: STARK	UNID	410	0,14	57,40
97	TERMINAL PARA CABO 16MM COM ILHOS Marca: STARK	UNID	410	0,28	114,80
106	TUBO CONDUITE CORRUGADO 1/2 Marca: JJ	M	405	0,35	141,75
107	TUBO CONDUITE CORRUGADO 3/4 Marca: JJ	M	405	0,42	170,10
114	CANALETA PVC LISA BRANCA 30X30MM Marca: ILUMI	M	2450	4,20	10.290,00
115	CANALETA PVC COM DIVISÓRIA 40X16MM BRANCA COM DUPLA FACE Marca: ILUMI	M	2450	3,84	9.408,00
116	CHUVEIRO DUCHA MULTI-TEMPERATURA 110V / 220V Marca: HYDRA	UNID	140	39,20	5.488,00
Total do Proponente					391.723,40
Item	RIBEIRAO VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS E CNPJ: 13.322.944/0001-27 R ANTONIO FERNANDES FIGUEIROA, 704 - PARQUE INDUSTRIAL LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14095-280 Telefone: (16) 3237-9066 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ARANDELA TARTARUGA TETO EXTERIOR Marca: SUBRAP	UNID	810	9,40	7.614,00
67	LÂMPADA MISTA 250W Marca: LUMER	UNID	4050	19,00	76.950,00
68	LÂMPADA MISTA 400W Marca: LUMER	UNID	4050	26,85	108.742,50
72	PLAFON SIMPLES Marca: PACO	UNID	4050	2,30	9.315,00
78	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E27 Marca: LUMENORTE	UNID	850	1,25	1.062,50
79	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E40 Marca: LUMENORTE	UNID	850	4,41	3.748,50
82	REFLETOR DE LED 30W Marca: XL POWER	UNID	810	37,45	30.334,50
86	REFLETOR VAPOR METÁLICO 400W Marca: HGE	UNID	810	32,00	25.920,00
90	RELE LÂMPADA FOTOELÉTRICO FOTOCELULA SENSOR BIVOLT Marca: JGV	UNID	850	11,00	9.350,00
Total do Proponente					273.037,00
Item	NS TECNOLOGIA EM ILUMINAÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 09.356.266/0001-46 AVENIDA IRAÍ, 1692, PINHAIS - PR, CEP: 83407-160 Telefone: 4130330895Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
64	LÂMPADA LED TUBULAR 18W Marca: ORION	UNID	4050	14,00	56.700,00
65	LÂMPADA LED TUBULAR 9W Marca: ORION	UNID	4050	11,0411	44.716,455
70	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W Marca: SAN LIGHT	UNID	4050	23,00	93.150,00
Total do Proponente					194.566,46
Item	WLUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP CNPJ: 78.794.591/0001-03 AVENIDA SILVA JARDIM, 1219 - REBOUÇAS, CURITIBA - PR, CEP: 80250-200 Telefone: 4130260302Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W Marca: MARCA WLUX/MODELO MH-BT400W	UNID	4050	15,68	63.504,00
Total do Proponente					63.504,00
Item	DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5, 129, GOIANIA - GO, CEP: 74125-070 Telefone: 6232943215Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BOMBA D'ÁGUA SUBMERÇA 1/2CV Marca: NINGER	UNID	162	283,50	45.927,00
35	CONJUNTO DE INTERRUPTOR + TOMADA PARALELO CONJUGADA Marca: PLUZIE	UNID	830	3,60	2.988,00
36	CONJUNTO DE INTERRUPTOR + TOMADA SIMPLES CONJUGADA Marca: PLUZIE	UNID	830	3,78	3.137,40



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

54	INTERRUPTOR 2 TECLAS S PARA LINHA EXTERNA SISTEMA X Marca: PLUZIE	UNID	830	5,35	4.440,50
57	INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO Marca: PLUZIE	UNID	830	4,93	4.091,90
58	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES Marca: PLUZIE	UNID	830	3,78	3.137,40
59	INTERRUPTOR P PARA LINHA EXTERNA SISTEMA X Marca: PLUZIE	UNID	830	5,20	4.316,00
63	LMPADA COMPACTA 55W Marca: EMPALUX	UNID	4050	33,11	134.095,50
85	REFLETOR VAPOR METLICO 150W Marca: SOPOT LUX	UNID	810	27,00	21.870,00
87	RGUA 5 OMADAS Marca: VOLTIM	UNID	85	11,41	969,85
98	TOMADA 10A PARA LINHA EXTERNA SISTEMA X Marca: PLUZIE	UNID	810	4,52	3.661,20
99	TOMADA 20A PARA LINHA EXTERNA SISTEMAX Marca: PLUZIE	UNID	810	4,46	3.612,60
108	TUBO CONDULETE ZINCADO 1" Marca: ZETONE	M	405	9,99	4.045,95
109	TUBO CONDULETE ZINCADO 3/4 Marca: ZETONE	UNID	405	8,53	3.454,65
	Total do Proponente				239.747,95

e demais condies oferecidas em sua proposta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR, em 26 de setembro de 2018.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exerccio